平成２０年１０月１５日

各   位
会 社 名 株式会社リヒトラブ
代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 経 久
（コード番号 ７９７５  大証・名証第二部）
問合せ先責任者 取締役経理部長 大 内 高 明

（ＴＥＬ．０６－６９４６－２５２５）

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 4 月 11 日に公表しました平成 21 年 2 月

期(平成 20 年 3 月 1 日～平成 21 年 2 月 28 日)の業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．平成21年 2月期通期 業績予想数値の修正（平成20年 3月 1日～平成21年 2月 28日）

【連結】                         （金額の単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 10,200 160 160 80 4 円 37 銭

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 9,900 90 100 65 3 円 56 銭

増  減  額 (Ｂ－Ａ) △300 △70 △60 △15 －

増   減   率（％） △2.9 △43.8 △37.5 △18.8 －

( ご 参 考 ) 前  期  実  績
( 平 成 2 0 年 2 月 期 ) 10,026 84 107 23 1 円 28 銭

【個別】                         （金額の単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 10,150 130 150 70 3 円 83 銭

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 9,850 80 110 60 3 円 29 銭

増 減  額 (Ｂ－Ａ) △300 △50 △40 △10 －

増   減   率（％） △3.0 △38.5 △26.7 △14.3 －

( ご 参 考 ) 前  期  実  績
( 平 成 2 0 年 2 月 期 ) 9,982 88 123 68 3 円 77 銭

２．修正の理由

 当期における通期の業績は、当中間期の業績結果をもとに見直しを行ったところ、景気

後退等の影響による売上げの低迷および原材料価格の高止まり等によるコスト上昇によっ

て、当初予想を下回る見込みであります。

以 上

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。